
1

令和２年９月３日

保護者 様
上田市立傍陽小学校長

橋詰 文彦

新型コロナウイルス感染症における今後の対応について（お願い）

日頃、新型感染症対策のための健康観察等にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、ご承知の通り、上田圏域における警戒レベルが４に引き上げられ、過日は市内の小学生に陽性が

確認される等、感染の広がりが心配される状況にあります。

学校におきましては確かな情報を基に、今後もいっそう基本的な感染症対策の徹底に努めてまいります。

社会における感染を完全に防ぐことは難しい状況ですが、家庭と学校が一体となって取り組むことで、

拡大を最小限に抑えることができます。保護者の皆様には、ご負担をおかけし大変恐縮ですが、万が一に

備え以下の点についてご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 学校への連絡
学校への速やかなご連絡が拡大防止につながります。以下につき、よろしくお願い申し上げます。

ご連絡いただいた内容は、個人情報として守秘義務を遵守して対応します。

（１）児童、ご家族（同居別居を問わず）が「感染者・濃厚接触者・接触者」となられた場合。

・保健所や医療機関からの連絡により上記が判明した場合。

・保健所・医療機関から学校へ連絡はありません。保護者様からの連絡が唯一の情報源となります。

・その際、登校はお控えください（出席停止として扱います）。

（２）児童、ご家族（同居別居を問わず）がＰＣＲ検査を受ける場合

・大変恐縮ですが、ご連絡をいただければ幸いです。

・お子さんの登校や学習については、ご連絡いただいた状況や内容に応じて、ご家庭と相談させてい

ただきながら、配慮・対応してまいります。

２ 感染防止対策

（１）学校の対応（警報レベル４になり追加実施）

①低学年（１・２年）の給食の配膳を職員が行うようにしました。

②行事の再検討

【中 止】 ＰＴＡ作業（９／５）、傍陽の子どもを育む会（９／１１中止の予定）

【延期・検討中】 ４年社会科見学（９／８）は１０月以降で検討中。

６年修学旅行（９／２９・３０）は県外への旅行はなし。県内で内容の検討中。

③偏見、いじめ・差別をなくすための授業

身近に感染した方がでた時の、心のありようについて授業で扱っています。ご家庭においても話し

合っていただけるとありがたいです（裏面以下の文部科学省のメッセージもご覧ください）。

（２）ご家庭の対応（お願い）

①今まで同様、家庭での健康観察を引き続き、確実に行ってください。それによりお子さん、ご家族

に発熱等の症状がみられる場合は登校は控えてください。その際は出席停止として扱います。

②放課後や休日、友人宅への行き来はできるだけ控えさせてください。

③ご心配な点等ありましたら、担任・学校へご連絡ください。

【連絡先】 ① 平日 傍陽小学校 ７３－２３１２ （有線２３０１）

② 土日・休日で学校への連絡がつかない場合

市役所代表 ２２－４１００

上田市立傍陽小学校
担当（教頭）小澤 歩
電話 73-2312 有線 2301


